Telecomunicações, leis subsequentes e seus regulamentos, pelo Decreto n.º 
8.139, de 7 de novembro de 2013, pelo Contrato de Concessão e, 
cumulativamente, pelas cláusulas seguintes: 

Cláusula 1a. Fica outorgado ao Grupo Frajola de 
Comunicações Ltda. o canal 222 (duzentos e vinte e dois), correspondente à 
frequência 92,3 MHz, destinado à execução do serviço de radiodifusão 
sonora em frequência modulada, nos termos previstos no Decreto n.º 8.139, 
de 7 de novembro de 2013.  

Parágrafo único: A celebração deste Termo Aditivo não altera

[...]

Serviço de Alterações de Características Técnicas

NOTA TÉCNICA Nº 2463/2020/SEI-MC

Processo n.°: 53900.001682/2015-85.
Assunto: Renovação de outorga. 

SUMÁRIO EXECUTIVO

1. Trata-se de análise de laudo de vistoria de estação de radiofrequência operando no canal 222 (duzentos e vinte e
dois), classe C,  encaminhado pela GRUPO FRAJOLA DE COMUNICAÇÕES LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.° 03.852.994/0001-62,
permissionária  de serviço de radiodifusão sonora em frequência modulada  na localidade de Capim Grosso/BA, apresentado para
fins de renovação da outorga.